Приказ комитета по образованию города Барнаула от 22 марта 2023 г. N 476-осн "Об организации бесплатного…

Приказ комитета по образованию города Барнаула от 22 марта 2023 г. N 476-осн "Об организации бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Барнаула, получающих образование на дому в 2023 году"
В соответствии с постановлением администрации города от 08.02.2023 N 185 "Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями города Барнаула на дому", приказываю:

1. Установить стоимость продуктового набора на одного учащегося с ограниченными возможностями здоровья, получающего образование на дому, из расчета 95,0 рублей в день обучения.

2. Утвердить примерный перечень продуктов, подлежащих включению в состав продуктового набора (приложение).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций города Барнаула установить контроль за порядком выдачи продуктовых наборов и расходованием средств, выделяемых на организацию бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому.

4. Приказ комитета по образованию города Барнаула от 23.10.2020 N 1395-осн "Об организации бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому в дни обучения" признать утратившим силу.

5. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

6. Специалисту по связям с общественностью технико-эксплуатационного отдела комитета по образованию города Барнаула Толмачевой К.А. обеспечить опубликование приказа в официальном сетевом издании "Правовой портал администрации г. Барнаула" и размещение на официальном Интернет-сайте комитета по образованию города Барнаула.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования комитета по образованию города Барнаула Манжелей М.А.

	Председатель комитета
	А.Г. Муль

Приложение
к приказу комитета по образованию
города Барнаула
от 22.03.2023 N 476-осн

Примерный перечень
продуктов, подлежащих включению в состав продуктового набора

	N п/п
	Наименование продуктов питания

	1.
	Крупы в промышленной упаковке

	2.
	Мука в промышленной упаковке

	3.
	Макаронные изделия в промышленной упаковке

	4.
	Сухофрукты в промышленной упаковке

	5.
	Кондитерские изделия в промышленной упаковке (печенье, конфеты)

	6.
	Масло растительное в промышленной упаковке

	7.
	Чай в промышленной упаковке

	8.
	Консервы мясные

	9.
	Консервы рыбные

	10.
	Консервы бобовые

	11.
	Сгущенное молоко/ультрапастеризованное молоко с условием хранения при комнатной температуре

	12.
	Сахар в порционной упаковке

	Председатель комитета
	А.Г. Муль

	12.04.2023
	Система ГАРАНТ
	1/2